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algasid pika tänava  
rekonstrueerimistööd
Millised muudatused ehitustööd  
endaga ajutiselt kaasa toovad ja  
milliseks muutub Rakvere linna  
ajalooline peatänav,  
saab lugeda Lk 2.

Tule  
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rakverre!
8.–9. juuniL
Aprilli lõpuni piletid kõige soodsama 
hinnaga. 
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Foto: eskiis. Vaade on illustratiivne, esinemispaiga katmine purika-
tusega ei ole antud rahastuse sisse arvestatud.

Foto: Rakvere Linnavalitsus

algaSid rakvErE vallimäE komplEkSi  
SuurEmahuliSEd EhiTuSTööd
Aprilli alguses toimus Rakvere linnavalitsuse 
eestvedamisel Rakvere Vallimäe kompleksi 
ehituse esimene töönõupidamine, millest võt-
sid osa ehitaja AS YiT Eesti, omanikujärele-
valvet teostava AS infragate Eesti ja Muinsus-
kaitseameti esindajad ning muinsuskaitselise 
järelevalve esindaja arheoloogia valdkonnast. 
10. aprillil algasid ettevalmistavad tööd komp-
leksi väljaehitamiseks, mille tulemusel rajatak-
se Rakvere Vallimäele kaasaegne unikaalne 
vabaõhulava ja terviklik kompleks eripalgeliste 
sündmuste korraldamiseks.

Rakvere linnapea Marko Tormi sõnul on Vallimäe arendus lin-
laste poolt kauaoodatud projekt, mis loob Rakverele ja kogu 
maakonnale tipptasemel esinemispaiga ning korrastab lin-
naruumist ca 7 ha suuruse maa-ala. „Täpselt 100 km kaugu-
sel Tallinnast on meil suurepärane võimalus tuua Rakveresse 
esinema suuremaid ja väiksemaid artiste ning kollektiive. Su-
veteatreid ja ka spordivõistlusi. Mis kõige tähtsam – Rakveres 
on juba piisavalt palju muudki teha, et vabaõhulava külastaja 
oleks motiveeritud siia tulema ka kogu oma perega ja piken-
dama linnas viibimist ööbimisega. See tähendab kokkuvõttes 
rohkem raha meie teenindussektorile ja seeläbi ka uusi töö-
kohti,“ märkis linnapea.
Esmalt alustati objektil pinnase-, välistrasside- ja lammutus-
töödega. Töid teostatakse kogu Vallimäe territooriumil. Järg-
miseks paigaldati ehitusobjekti piirdeaed, mis ulatub Tõusu 
tänavast linnuseni ja Vallikraavi tänavast Vallimäe teeni. Tõusu 
tänav jääb avatuks 2019. aasta sügiseni, kui alustatakse teekatte 

paigaldamisega Vallikraavi tänavast kuni Tõusu 20 kinnistuni. Sügi-
seni jääb avatuks ka Vallimäe tee suunaga linnuse poole, alates tre-
pist, mis ühendab Pikka tänavat ja Vallimäge. 
Ehitustöödega mitte seotud isikutele on ligipääs Vallimäele tõkesta-
tud kuni 2020. aasta maikuu lõpuni.
Rakvere Vallimäe kompleksi väljaehitamise projekt teostatakse ühes 
etapis ja ehitus valmib lepingujärgselt 2020. aasta maikuu lõpuks.  
Rakvere linnavalitsus palub ehitusplatsi lähistel asuvate kinnistute 
elanikelt mõistvat suhtumist võimaliku ehitusmüra pärast ja vaban-
dab ette võimalike ebamugavuste pärast.
Projekti “Rakvere vallimäe kompleksi väljaehitamine” ehitushanke 
maksumus on 5,034 miljonit eurot, mida kaasrahastatakse Euroopa 
Regionaalarengu Fondi taotlusvoorust „Turismitoodete- ja atrakt-
sioonide ning sihtkoha kui võrgustiku arendamise toetamine“ 2,455 
miljoni euro ulatuses.

Pikk talv on lõpuks seljataga. Üle aastate nägime 
suusatajaid ja kelgutajaid tõeliselt nautimas lu-
merohkeid olusid. nüüd on ees hoovide ja avali-
ku ruumi korrastustööd. Linn püüab siinkohal olla 
eeskujuks ja alustada tänavatelt talvega kogune-
nud prahi koristamist tavapärasest varem. Et hil-
jemalt kuu lõpuks saaksime kõik nautida puhast 
linnakeskkonda.

Nagu ikka, on lisaks koristustalgutele kevad ka suuremate ehitus-
tööde alguseks. Meie kliimas on eeskätt teede-tänavate ehituseks 
sobilik aeg siiski vaid soojem periood, vaatamata meie kõigi ühis-
tele ootustele saada korda kohe ja kõik. Rakvere linn on viimased 
aastad järjepidevalt suurendanud investeeringuid teede ja tänavate 
ehitusse ning remonti. Juurde tuleb ohutuse tagamiseks kõnni- ja 
kergliiklusteid, paraneb välisvalgustus ja uuendatakse teekatteid. 
Selle aasta suured investeeringud on seotud eeskätt Pika tänava 
esimese osa remondiga (algas aprillis) ja Moonaküla linnaosa kor-
rastamisega (algab mais). Vabandan ette kõikide ebamugavuste 
pärast, mis linnaruumis suuremahuliste ehitustööde tõttu kaasne-
vad, kuid usun, et lõpptulemus on seda väärt. 
2020. aastal valmiva Rakvere Vallimäe täiesti uueks saava vaba-
õhulava ehitustööd algasid samuti aprillis. Hea tempoga jätkub 
ehitustegevus Rakvere Tervisekeskuse objektil, mis avatakse linlas-
tele juba käesoleva aasta sügisel. Lisaks renoveerib linn sel aastal 
Jakobsoni ja Tallinna tänava ristis asuva avaliku parkla, mis oma 
asukohalt on selgelt üks linna visiitkaartidest. Sügisel alustame 
linna välisvalgustuse väljavahetamist, mis peaaegu kolme aastaga 
tehtava töö tulemusel tagab enam kui 1000 valguspunkti ener-
giasäästlikumaks muutumise.
Lisaks eelpool kirjeldatule on töös veel suurel hulgal väiksemaid 
ja suuremaid arendusi ning projekte kodulinna heaks. Ühe näite-
na toome sel aastal linnapäevade raames keskväljakule linlastele 
ja sõpradele mujalt uue ja erilise sündmuse – Eesti Saunafestivali. 
Kutsun kõiki sauna või eriliste sündmuste austajaid osavõttu oma 
ajakavasse planeerima. Olgu siis üksi, pere või sõpradega.  Soodus-
pääsmed on saadaval aprilli lõpuni.
Lõpetuseks soovin tänada teid kõiki pika talve seljatamise eest, iga-
päevaste toimetamiste ning panuse eest, mida annate oma peres ja 
töökohal. Ees on ootamas suur reede, ülestõusmispühad, kevad-
püha ja emadepäev. Olgu tähtpäevadest rõõmu lisanduva vaba 
päeva näol või toogu need meile rohkem sisekaemust, aega olla 
oma lähedastega. Pühad on toredad kõigile. 

On au olla koos teiega rakverlane.

Rõõmsalt ja positiivselt edasi!
Marko Torm, Rakvere linnapea

kEvadiSEd hEakorraTööd on TäiES hooS
Ehkki eeskirjade järgi tuleb kevadised heakor-
ratööd lõpetada 15. maiks, püüavad Rakvere 
linna lepingulised heakorratöid teostavad ette-
võtted töödega valmis saada juba aprilli lõpuks.

Rakvere linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe sõnul 
alustas linn avariiohtlike löökaukude likvideerimist juba 
märtsis. Kui ilmad lähevad püsivalt soojaks, saab alusta-
da suuremate remonttöödega. Tehakse asfaldiga suuremaid 
parandusi (sõiduteede enamlagunenud kohad, kaevuümb-
ruste- ja trasside äravajumised). “See töö peaks põhiliselt 
toimuma ajavahemikul alates püsivalt soojade ilmade saa-
bumisest aprillis kuni maikuu   lõpuni. Kevadel püütakse tä-
navate remonttööd linnas ära teha võimalikult ruttu, edasi 
teostatakse parandustöid vastavalt vajadusele,” selgitab Korbe. 
Sõiduteede puhastamisega tolmust alustati aprilli keskel ja tä-
navad saavad puhtaks kuu lõpuks.
Lennart Korbe sõnul eemaldatakse aprillis tehtava suurpuhas-
tuse käigus tänavatelt sinna talve jooksul kogunenud mustus. 
Edaspidi puhastatakse sõiduteid regulaarselt 2-3 korda kuus 
kuni novembri lõpuni, nii kaua, kuni ilmad võimaldavad. Vaa-
kumimuriga saab puhastada peamiselt kesklinna tänavaid, kus 
on välja ehitatud rentslid koos äärekividega.
Linnaaednik Anu Otsma sõnul käivad linna haljasaladel usinad 

koristustööd, suurem prügi on koristatud, peenem prügi ja sügise-
sed lehed saavad koristatud hiljemalt aprilli lõpuks. Lõpusirgel on 
selleks aastaks põõsaste noorenduslõikus ja järgmisena korrasta-
takse püsililillepeenrad.
Linnaaednik lubab, et kui ilm ei muutu, kaunistavad hiljemalt 25. 
aprilliks linnapilti ka sibullilled. Kui ilm muutub ja sajab lund, lük-
kub lillede väljatoomine edasi. Oodata on palju rõõmsaid värve sil-
ma rõõmustama. Paneme inimestele südamele – selleks, et rõõmu 
kauemaks jätkuks, siis lilled ei ole mõeldud kaasavõtmiseks.
Linnavalitsuse järelevalvespetsialist  Moonika Pitkve tuletab kõigi-
le kinnistuomanikele meelde, et kinnistu omaniku kohus on hoida 
korras kinnistul asuva ehitisevfassaad ja kõrvaldada vajadusel vari-
semisohtlikud kivid. Samuti tuleb korras hoida oma kinnistuga va-
hetult piirnev üldkasutatav territoorium. Kinnistuga piirnev muru 
ja rohi tuleb niita vähemalt kahel korral ajavahemikus 1. mai kuni 
1. oktoober ja kesklinnas vähemalt üks kord kuus.
Rakvere linnajuhid teevad koostöös linna heakorratöid teosta-
vate ettevõtetega üleskutse kõikidele linlastele – puhastada tal-
visest mustusest oma majaesised ja kinnistutega piirnevad kõn-
niteed lähima nädala-kahe jooksul. Sellega tagatakse ka linnale 
teenust osutavate ettevõtete jaoks töö, mis toodab linnapildis 
tulemust. “Linnatänavaid puhastada ilma erakinnistuomanike 
samaaegse tegevuseta on meie kõikide ühise raha raiskamine,” 
märgib linnapea Torm.

Tublid kaaSlinlaSEd,   
hEad Sõbrad

põhjalik ülevaade, kuhu 
viia kevadiste koristustööde käigus 
tekkinud prügi ja jäätmed

Tutvu tingimustega Lk 7 Lk 4
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algaSid pika Tänava rEkonSTruEErimiSTööd
Tallinna tänava poolt. Võrreldes olemasoleva olukorraga saavad ja-
lakäijad ja kergliiklejad suurema kasutamisala kui seni. Tänava lää-
nepoolsesse külge jääb autoliiklus. Teisele tänavapoolele rajatakse ja-
lakäijate ala koos spetsiaalse tänavamööbli, lillekastide ja pinkidega. 
Kogu rekonstrueeritav tänavalõik saab kaasaegse ja korraliku täna-
vavalgustuse. Tänavale paigaldatakse tervikuna kivikate – sõiduteele 
graniitkividest ja jalakäijate alale betoonplaatidest kate.
Pika tänava renoveeritavale alale luuakse 51 parkimiskohta, millest 
enamus paiknevad Tallinna tänava ja Posti tänava vahelisel lõigul 
ja ülejäänud Posti tänavast kuni linnakodaniku majamuuseumi 
parkla vahelisel lõigul. 
Linnaehituslikult tekib Pika ja Parkali tänava ristumiskohale 
väike väljak, mis ühendab Parkali tänava jalakäijate promenaadi  
Vallimäega. Seega saab jalakäijale sujuvamalt ühendatud Valli-

Aprillis algasid rekonstrueerimistööd Rakvere lin-
na ajaloolisel peatänaval, Pikal tänaval. Pikk tänav 
rekonstrueeritakse ligikaudu 700 meetri ulatuses, 
alates Pika ja Tallinna tänava ristumiskohast kuni 
linnakodaniku majamuuseumi juures (Pikk 50) asu-
va parklani, mille tulemusel muutub Pikk tänav kaas-
aegseks jalakäijasõbralikuks promenaadiks ja ühtlasi 
taas linna esindustänavaks.

Rekonstrueerimistööd algasid Pikk tänav 50 asuvast Rakvere Lin-
nakodaniku Majamuuseumi parklast, kust liigutakse ehitustööde-
ga järk-järgult edasi Tallinna tänava suunas. 
Samaaegselt Pika tänava rekonstrueerimistöödega alustati soo-
jatorustiku paigaldamisega Pikale tänavale ligikaudu 250 meetri 
pikkusel lõigul alates Posti tänavast kuni Pikk tänav 19/2. Soojus-
torustiku paigaldustööde ajal ei ole võimalik töötsoonist läbisõit ja 
transiitliiklus, kuid kohalikele elanikele võimaldatakse kinnistutele 
juurdepääs. Soojustrassi paigaldamine vältab orienteerivalt kuu 
aega ning töödega plaanitakse valmis jõuda maikuu keskpaigaks. 
Kuna mõlemad ehitused algasid üheaegselt, nii soojatorustiku 
paigaldus kui ka linnakodaniku majamuuseumi juures tehtavad 
üldtööd, tähendab tööde alustamine seda, et tänavalõigul läbisõitu 
ei ole (alates Pikk 50 kuni Posti tänavani). Tööde tsoonis elavatele 
kohalikele elanikele võimaldatakse kinnistutele juurdepääs. Samu-
ti võimaldatakse juurdepääs piirkonda teenindavale transpordile 
(sh prügivedu) ja juurdepääs ettevõtetele (nt neisse kaupu vedava-
tele sõidukitele). Transiitliiklus ehitustööde tsoonis ei ole lubatud. 
Arvestada tuleb seda, et tööde teostamise ajal ei ole võimalik antud 
piirkonnas tänavale parkida.
Pika tänava rekonstrueerimistööd kulgevad suunaga linnakoda-
niku majamuuseumi parklast Tallinna tänava poole. Esmalt  võe-
takse üles vana teekate, kõnniteed ja äärekivid. Seejärel alustatak-
se uue teekonstruktsiooni rajamisega, valgustuse paigaldamise ja 
teiste projektis planeeritud töödega.
Rakvere linnavalitsus palub Pika tänava elanikel ja tööde tsoonis 
tegutsevatel ettevõtetel arvestada ehitajapoolset ülespandud infot 
ja liikluskorraldusvahendeid.  Linnavalitsus palub elanikelt mõist-
vat suhtumist ja vabandab ebamugavuste pärast.  
Rekonstrueerimise tulemusel jääb ajalooline Pikk tänav auto- 
transpordile ühesuunaliseks kuni Kooli tänavani, sõidusuunaga 

mäelt kulgemine piki Parkali täna-
vat linna keskväljakule.

Pika tänava rekonstrueerimistööd valmivad esialgse kava kohaselt 
käesoleva aasta novembriks.

Ülejäänud Pika tänava ulatuses renoveeritakse sõidu- ja 
kõnniteed 2020. aastal.

Projekt “Rakvere Pika tänava kui atraktiivse linnaruumi arendami-
ne“ pälvis piirkondade konkurentsivõime tugevdamise (PKT) inves-
teeringute toetuse ja selle elluviimist kaasrahastatakse Euroopa Lii-
du Regionaalarengu Fondi vahenditest ligi 2 miljoni euro ulatuses.
Rakvere linna poolne kontaktisik Pika tänava rekonstrueerimis-
projekti osas on linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe, 
tel: 505 3361, e-post: lennart.korbe@rakvere.ee. 

illustratsioon: Rakvere linnavalitsus

illustratsioon: Rakvere linnavalitsus illustratsioon: Rakvere linnavalitsus

Rekonstrueeritud Pika tänava väikevormid: ümar pink, jalgrattahoidik, kõrge valgusti, liiklustakisti, seljatoega pink. Pildid illustreerivad.

Rekonstrueeritud Pika tänava väikevormid. Pildid illustreerivad.                                                                                   Rekonstrueeritud Pika tänava läbilõige.
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kik’i rahastatud olid ka Võrumaa ühisveevärgi ja -kanalisatsioonitööd.

Foto(illustratiivne): Aigar nagel 

4. aprillil avanes Rakvere Gümnaasiumi gümnasistidel 
võimalus osaleda linnavolikogu simulatsioonimängus 
“noor kodanik”. Ligi 30 noort said Rakvere linnapea 
Marko Tormi juhendamisel linnavalitsuse valges saalis 
läbida kogu linnavolikogu tavapärase tööprotsessi.  
Rakvere linnapea sõnul selgitas ta simulatsioonimängu raames 
noortele volikogu tööpõhimõtteid ja tutvustas hääletussüsteemi. 
“Noored said teada, mis toimub ühel volikogu istungil, kuidas 
sünnivad otsused ja miks just sellised. Volikogu istungi päevakor-
ras olid kohapeal aktuaalsed ja laiemat mõju omavad teemad (sh 
Arvo Pärdi nimelise kontserdimaja rajamist ja Rakvere Vallimäe 
kompleksi arendust puudutavad küsimused),” märkis Torm. Abis-
tavateks meeskonnajuhtideks olid kogenud volikogu liikmed Vel-
vo Väli ja Liivika Ivanov. 
Simulatsioonimäng toimus teistkordse maakondliku õpiürituse 
“Õpime koos 2019” raames, mille peakorraldaja oli Lääne-Viru 
Arenduskeskus. “Õpime koos 2019” projektijuht Anu Oja: “Ligi 
700 õpilast kõigist Lääne-Virumaa koolidest said osaleda 60 eri-
nevas töötoas, mille viisid läbi Rakvere linnas asuvad ettevõtted ja 
asutused kohapeal (juhendajateks oma ala spetsialistid ja profes-
sionaalid).  See oli üks suur pingist-välja koolipäev, kus õppijateks 
ei olnud ainult õpilased, vaid kindlasti omandasid uusi kogemusi 
noortelt ka töötubade juhendajad ise.”

gümnaSiSTid Said  
rEaliSTliku linnavolikogu 
iSTungi kogEmuSE

Rakvere linnavalitsus muutis 25.03.2019 määrusega 
nr 1 Rakvere linna  valimisjaoskondade arvu 
(määrusega saab tutvuda Riigi Teatajas https://www.
riigiteataja.ee/akt/429032019035).
Alates 1. aprillist  2019 on Rakveres senise nelja jaoskonna ase-
mel kolm jaoskonda. Üheks valimisjaoskonnaks liideti senine 
jaoskond nr 1, mis asus Rakvere Kultuurikeskuses ja jaoskond 
nr 2, mis asus raamatukogus. Uus valimisjaoskond kannab 
numbrit 1 ja asub  Lääne-Virumaa Keskraamatukogus.  Teis-
te jaoskondade asukohad ja piirid on endised, muutus ainult 
jaoskonna number.

Rakvere linnas on alates 1. aprillist  valimisjaoskondade 
hääletamisruumide asukohad järgmised:
1) valimisjaoskond nr 1 - valimisjaoskond ja hääletamisruum 
asuvad Lääne-Virumaa Keskraamatukogus asukohaga Lai 7, 
Rakvere linn;
2) valimisjaoskond nr 2 - valimisjaoskond ja hääletamisruum 
asuvad Rakvere Gümnaasiumis asukohaga Vabaduse 1, Rakvere 
linn;
3) valimisjaoskond nr 3 - valimisjaoskond ja hääletamisruum 
asuvad eelhääletamise päevadel Lai 20 (Rakvere Linnavalit-
suse hoones) ja valimispäeval Rakvere Ametikoolis asukohaga 
Piiri 8, Rakvere linn.
Eelhääletamist väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda kor-
raldavad valimisjaoskonnad nr 1 ja 3. 
Valijad, kelle elukoha andmed on rahvastikuregistrisse kan-
tud Rakvere linna täpsusega, saavad hääletada valimisjaos- 
konnas nr 1.
16.- 19. mai 2019 toimub eelhääletamine riigi valimisteenistuse 
määratud jaoskonnas, mis asub Lääne-Virumaa Keskraamatu- 
kogus Lai 7. Siin saavad hääletada kõik valijad olenemata elu-
kohast. Jaoskond on avatud kell 12-20.
20.- 22. mai 2019 toimub eelhääletamine kõigis valimisjaoskon-
dades. Jaoskonnad on avatud kell 12-20.  Sõltumata elukohast 
saab hääletada kahes jaoskonnas- jaoskonnas nr 1, mis asub 
raamatukogus (Lai 7)  ja jaoskonnas nr 2, mis asub Rakvere Lin-
navalitsuse hoones (Lai 20)
26. mai 2019 on valimispäev. Jaoskonnad on avatud kell 9-20. Hää-
letada saab ainult elukohajärgses valimisjaoskonnas. Toimub ka 
kodus hääletamine. 

valimiSjaoSkondadE TEgEvuS 
EuROOPa  PaRlamEndi  valimistEl

Järgmise sammuna alustatakse läbirääkimisi täiskasvanute 
gümnaasiumi   ja ametikooli vahel. Kuna riigigümnaasium 
avatakse Rakvere linnas alles 1. septembril 2022, nähakse pa-
rimaid võimalusi täiskasvanud õppijal keskhariduse oman-
damiseks Rakvere Ametikoolis. Läbirääkimised erinevate 
osapoolte vahel algavad tänavu kevadel ja Rakvere Ameti-
koolil on valmidus mittestatsionaarse õppevormi avamiseks 
1. septembrist 2020. Selle ajani toimub Rakvere Täiskasvanute 
Gümnaasiumis tavapärane õppetöö praegustes ruumides.
Rakvere abilinnapea Triin Varek rõhutab, et muudatuste te-
gemisel arvestatakse õppija vajadustega ja säilivad paindlikud 
võimalused pooleli jäänud haridustee jätkamiseks. „Õpingute 
jätkamine Rakvere Ametikoolis loob täiskasvanud õppurile 
laialdasemad võimalused, kuna lisaks üldkeskhariduse õppe- 
programmi läbimisele saab soovi korral omandada kutseaineid. 
Mis samas ei ole kohustuslik.“
2. aprillil kohtusid abilinnapea Triin Varek ja linna hari-
duse peaspetsialist Vilja Messer Rakvere Täiskasvanute 
Gümnaasiumi direktori Elle Allikvee ja hoolekogu esimehe 
Karin Ellenurmega, et anda tagasisidet ministeeriumis toi-
munud kohtumisele.
4. aprillil kohtusid Rakvere Täiskasvanute Gümnaasiumi 
kollektiivi ja hoolekogu liikmetega Triin Varek, Vilja Mes-
ser ja Rakvere Ametikooli direktor Kuno Rooba. Lepiti kok-
ku töörühma loomine Rakvere linnavalitsuse, täiskasvanute 
gümnaasiumi ja ametikooli esindajatest, et alustada läbirääki-
misi Rakvere Täiskasvanute Gümnaasiumi õppurite üleviimi-
seks ametikooli mittestatsionaarsesse õppesse.

Rakvere Ametikooli direktor Kuno Rooba: 
“Riik koolipidajana näeb, et Lääne-Virumaal võiks tulevikus 
mittestatsionaarne põhi- ja keskhariduse andmine toimuda 
ametikooli juures. Usun, et Rakvere Ametikool ja Rakvere 
Täiskasvanute Gümnaasiumi juhtkond tagavad heas koos-
töös tänastele Rakvere Täiskasvanute Gümnaasiumi õpilas-
tele sujuva edasiõppimisvõimaluse ametikooli juures. Uutele 
põhi- ja üldkeskhariduse õpinguid alustavatele õpilastele 
oleme valmis soovi korral pakkuma ka kutsealast ettevalmis-
tust, et tagada nende parem konkurentsivõime tööturul. Sa-
mas säilib paindlik täiskasvanute üldkeskharidusõpe.“

Märtsi lõpus kohtusid Tartus Rakvere Linnavalitsuse 
ning Haridus- ja teadusministeeriumi esindajad, et 
ühiselt arutada Rakvere Täiskasvanute Gümnaa-
siumi tulevikku. kohtumine oli ajendatud haridus- ja 
teadusministeeriumi valmisolekust võtta praegu ko-
halike omavalitsuste pidamisel olevad täiskasvanute 
gümnaasiumid riigi hallata.

Riik alustas 2018. aastal läbirääkimisi kohalike omavalitsustega, et 
leppida kokku täiskasvanute koolide ümberkorraldamise võima-
lused, pakkumaks täiskasvanud õppuritele üldharidust kutseõppe-
asutustes või riigigümnaasiumides. Läbirääkimised viiakse lõpule 
2021. aastal. 
Haridus- ja Teadusministeeriumi täiskasvanuhariduse osakon-
na juhataja Terje Haidaku sõnul on riik viimaste aastate jooksul 
võtnud järjest enam vastutust üldkeskhariduse kättesaadavuse 
tagamisel. Muudetud on põhikooli- ja gümnaasiumiseadust ning 
kutseõppeasutuse seadust. „Eesmärgiks on avardada juurdepääsu-
võimalusi tasemeharidusele nii riigigümnaasiumites kui ka kutse-
õppeasutustes, pakkudes neis põhi- ja keskhariduse omandamise 
võimalusi ka mittestatsionaarses õppevormis. Gümnaasiumide 
koondumise suund hõlmab ka täiskasvanute gümnaasiumeid, mis 
pakuvad mittestatsionaarset õpet,“ selgitas Haidak.
Riigi jaoks on väga tähtis vähendada oluliselt madala haridustase-
mega täiskasvanute arvu ning selleks on vältimatu senisest veelgi 
rohkem panustada väljalangevuse vähendamisse, õppurite õppesse 
tagasitoomisesse ning õppekeskkonna parandamisse. 
Riik on viimastel aastatel investeerinud palju vahendeid kutse-
õppeasutuste ja riigigümnaasiumide õppekeskkonna nüüdis-
ajastamisse. Täiskasvanute õppe toomine nende asutuste juurde 
võimaldab ka täiskasvanud õppuritele pakkuda oluliselt paremat 
õppekeskkonda, toetavaid meetmeid (nt õpilaskodu), täiendavaid 
valikuvõimalusi (nt kutse omandamine) ja tagada õpetajatele pare-
maid töötingimusi ja koormusi.
Rakvere Linnavalitsuse ja Haridus- ja teadusministeeriumi esin-
dajate kohtumisel lepiti ümberkorralduste arutelu käigus kokku, et 
Rakvere Täiskasvanute Gümnaasiumi õppe ümberkorraldamine 
toimub koostöös kohaliku omavalitsuse, täiskasvanute gümnaa-
siumi ja Rakvere Ametikooliga. 

aruTaTi rakvErE  
TäiSkaSvanuTE gümnaaSiumi TulEvikku

Gümnasistid läbimas linnavolikogu tööprotsessi.

Foto: Rakvere Linnavalitsus

SuvEpuhkuSEkS  
puhaS joogivESi ja kanaliSaTSioon majja
keskkonnainvesteeringute keskus (kik) ootab erai-
sikuid, kelle majapidamine asub enam kui 2000 tarbi-
jaga reoveekogumisalal, toetust taotlema vee ja ka-
nalisatsiooniga liitumiseks või reovee kogumismahuti 
paigaldamiseks.

„Kui praegu taotlus ära esitada, saab ehitustöödega alustada hil-
jemalt juunikuu alguses. Pärast positiivset otsust on aega kuus 
kuud vajalike tööde tegemiseks,“ selgitab KIKi veemajanduse 
valdkonnajuht Kai Eisenberg. „Seega on hetkel just sobiv aeg 
taotluste esitamiseks, et suveperioodil puhas joogivesi ja kanali-
satsioon majja saada. Tänaseks on ehitustööd lõpetanud ja toe-
tuse kätte saanud juba 590 eraisikut, lisaks oleme 460-le andnud 
positiivse otsuse tööde tegemiseks. 10-miljonilisest taotlusvooru 
eelarvest on enam kui poole aastaga rahastusotsustega kaetud 
juba 3 miljonit eurot,“ sõnab Eisenberg. 
Eraisikute ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise taotlus-
voorust saab toetust üle 2000 tarbijaga reoveekogumisaladel 
elamu ühendamiseks ühisveevärgi ja/või -kanalisatsiooniga ning 
elamu kogumismahuti rajamiseks või ümberehitamiseks. Ko-
gumismahutitele jagatakse toetust piirkondadesse, kus puudub 
ühiskanalisatsioon ning kus on teada, et seda lähima viie aasta 
jooksul ei rajata. Ühisveevärgi ja/või -kanalisatsiooni ühenda-
mist toetatakse juhul, kui selleks on võimalus olemas, aga mingil 
põhjusel ei ole liitutud.
Seda, kas majapidamine asub rohkem kui 2000 tarbijaga reovee-
kogumisalal, saab kontrollida KIKi kodulehe otsingumootorist.    
Taotlemine käib läbi E-toetuse keskkonna või KIKi kodulehelt 
leitava vormi kaudu, mida on võimalik KIKi saata nii e-posti teel 
(info@kik.ee) kui paberil (Narva mnt 7a, 10117, Tallinn). Toetu-
se summad jäävad sõltuvalt toetatavatest tegevustest vahemikku 
1382-3792 eurot. Ühe kinnistu kohta võib esitada ühe taotluse. 
Toetust saab taotleda kuni vooru eelarve täitumiseni või kuni 
31.12.2020.  

Rohkem infot taotlusvooru kohta saab KiKi ko-
dulehelt või projektikoordinaator Kadri Haamerilt 
(kadri.haamer@kik.ee, 6 274 183). 
Toetust antakse struktuuritoetuste perioodi 2014-2020 meet-
mest „Veemajandustaristu arendamine” ning Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfondi vahenditest. Meetme töötas välja Kesk-
konnaministeerium.
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Kaasa võtta isikut tõendav dokument. 
Maks. jäätmete kogus inimese kohta 20 kg. 
Kaasa tuleb võtta isikut tõendav dokument, 
sest ära saab anda järgmiseid jäätmeid: 
liimijäätmed, 
patareid ja väikeakud, 
pliiakud; 
värvi-, laki- ja lahustijäätmed; 
õlijäätmed ja -filtrid; 
tahmakassetid, 
ravimid, 
teravad ja torkivad esemed; 
mürkkemikaalid j.t. kemikaalid, 
elavhõbe, 
Hg – lambid, 
happed.

10:00  Narva tn lõpp
10:25  Mulla / Uus tn rist
10:50  Kuke / Malmi tn rist
11:15  Arkna tee plats
11:40  Tähe tn jäätmemaja
12:05  Mõisavälja / 
                       Jaama pst rist
12:30  Tööstuse / Tiigi tn rist
12:55  Vallikraavi 12a üle tee
13:20  Vahtra pst 
                     alajaama ees
13:45  Vahtra pst 81
14:10  Aia/ Maasika tn rist
14:35  Saueaugu / Viru tn rist
15:00  Kajaka / Kauri tn rist
15:25  Võidu / Karja tn rist

KOGUMISVEOKI PEATUMIS-
KOHAD JA –AJAD:

RAKVERE LINNA ELANIKELE.

MIS? KUHU? MILLAL?

PUULEHED 1. Lääne-Viru Jäätmekeskus;
2. Komposteeri – tee aeda 
aiajäätmete kompostimiskast

Vii tasuta 6.-11. maini;
Kasuta väärtuslikku mulda 
hiljem aias

   OKSAD Lääne-Viru Jäätmekeskus; Tasuta igal ajal

LEHTKLAAS Lääne-Viru Jäätmekeskus; Vii tasuta 17.-18. maini 
(eraisikud)

ETERNIIT Lääne-Viru Jäätmekeskus; Vii tasuta 3.-4. maini 
(eraisikud)

OHTLIKUD 

JÄÄTMED
1. Kogumisring
2. Lääne-Viru Jäätmekeskus

1. Tasuta 25. mail (-20 kg)
2. Tasuta igal ajal, 
-20 kg aastas. (eraisikud)

ELEKTROO-
NIKA-
SEADMED

Lääne-Viru Jäätmekeskus; Tasuta igal ajal

AKUD JA 
PATAREID Lääne-Viru Jäätmekeskus; Tasuta igal ajal

1. Lääne-Viru Jäätmekeskus
2. Linna avalikesse vana-
paberikonteineritesse 
(info linna kodulehel) 

Tasuta igal ajal

VANAPABER, 

PAPP, 

KARTONG

METALL 1. Lääne-Viru Jäätmekeskus (tasuta)
2. Metalli kokkuostu

1. Lääne-Viru Jäätmekeskus (tasu eest);
2. Väiksemad kogused pane olmejäätmekonteinerisse;
3. Puhtaid riideid võtab taaskasutuseks tasuta vastu ka 
Põhjakeskuses asuv H&M kauplus (kuni 2 kotitäit päevas)

RIIDED 
(KASUTUS-
KÕLBMATUD)

Anneta või müü
RIIDED 
(PUHTAD 
JA TERVED)

MÖÖBEL Lääne-Viru Jäätmekeskus (tasu eest)

EHITUS-
JÄÄTMED Lääne-Viru Jäätmekeskus (tasu eest)

1. Lääne-Viru Jäätmekeskus;
2. Väiksemas koguses linna 
avalikud pakendikonteinerid 
(info linna kodulehel)
3. Telli pakendikoti teenus 
(info www.tvo.ee)

Tasuta igal ajalPAKENDID 
(PUHTAD, 
SORTEERI-
TUD)

OLME-
JÄÄTMED 1. Olmejäätmekonteiner;

2. Lääne-Viru Jäätmekeskus (tasu eest)

1. Kuusakoski AS, 
Raua 2, Rakvere;
2. Tireman OÜ, 
Haljala tee 15, Tõrremäe, 
Rakvere vald

1. E-R 8-16
2. E-R 8-17

REHVID

LISAINFO: Rakvere Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist 
Riin Sikka telefon 3225825; riin.sikka@rakvere.ee 

3.–4. mai saavad Rakvere linna elanikud Lääne-Viru Jäätme-
keskuses Piira külas kella 9–17 TASUTA ära anda ETERNIITI. 
Kaasa võtta isikut tõendav dokument, sest eterniiti võetakse vastu 
ainult isikutelt, kelle elukoht on registreeritud Rakvere linnas.

LISAINFO: Rakvere Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka
telefon 3225825; riin.sikka@rakvere.ee 

KRAABI KREISILINNAS KÕIK LEHED KOKKU!
15.–20. aprillini ja 6.–11. maini võtab Lääne-Viru Jäätme-
keskuses need lahtiolekuaegadel TASUTA vastu!

  KEVADISED LEHEPÄEVAD

kEvadinE SuurpuhaSTuS kodudES
Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka kutsub kõiki linna eramaade 
omanikke üles oma hooldatavatel aladel alustama kevadisi koristustöid ning annab 
nõu,  kuhu viia ja mida teha kevadise suurpuhastuse käigus tekkinud jäätmetega.

lääne-viru Jäätmekeskus on avatud  
E-R 8.00-18.00 ja l 9.00-17.00.
Rakvere linna kodulehelt http://rakvere.kovtp.ee/et/jaatmete-sorteerimine leiab viite ka põhjalikumale 
sorteerimisjuhendile, kus on esemete täpsusega kirjas, mida kuhu panna võib.
Pean vajalikuks rõhutada, et linna avalikesse pakendikonteineritesse tohib panna ainult puhast paken-
dit. Olmejäätmete, ehitusjäätmete, elektroonikajäätmete jms panek pakendikonteineritesse on keelatud. 
Kohad, kuhu need viia, leiate juuresolevast tabelist. 
Soovitan rakverlastel tellida koju tasuta teenus pakendite äraandmiseks – teenus on mugav just seetõttu, 
et ise ei pea pakenditega mööda linna sõitma ja vaba konteinerit otsima, vaid Tootjavastutusorganisat-
siooni koostööpartner Ragn-Sells võtab ise Teie pakendid kodust kaasa! Täpsem info www.tvo.ee või 
tel 681 1480.
Lisaks palume vältida lõkke tegemist ja lõkketossuga naabrite häirimist. Mõnusat värsket kevadeõhku 
vajavad meie kopsud rohkem kui midagi muud! 

lisainfo: Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka, telefon 322 5825

LISAINFO: keskkonnaspetsialist Riin Sikka telefon 3225825; riin.sikka@rakvere.ee 

17.–18. mai saavad Rakvere linna elanikud Lääne–Viru Jäätme-
keskuses kella 9–17 TASUTA ära anda VANA KLAASI.
Kaasa tuleb võtta isikut tõendav dokument, sest klaasi võetakse vastu 
ainult isikutelt, kelle elukoht on registreeritud Rakvere linnas.
Ära saab anda ainult lehtklaasi, seega aknaraamid 
peavad olema eemaldatud. 

ilusate ilmade saabudes ja aedu korrastades kipuvad inimesed lõket tegema. lõkke 
tegemise juures on vaja jälgida ohutusnõudeid, et tuli ei ohustaks meie endi ega 
naabrite vara. tuleb jälgida, et lõkkease asuks hoonetest ja metsast ohutus kau-
guses ning ei asu keset heinamaad või kulu. lõke tuleks piirata kivide või muld-
valliga. suurema lõkke puhul peab olema vahemaa majani vähemalt 15 meetrit 
ja metsani 20 meetrit. Suure tuulega lõket teha ei tohi (üle 5,4 meetri sekundis, mil lii-
guvad puude jämedamad oksad). kindlasti peavad asuma lõkke kõrval esmased kus-
tutusvahendid, milleks võib olla näiteks ämber veega ja 6 kg tulekustuti. tuld ei tohi 
jätta järelevalveta ning lahkudes tuleb kustutada lõkkease ja hõõguvad söed. 
nB! kui siiski juhtub, et tuletegemine on väljunud kontrolli alt, siis helistage kohe 112.

 Kaunist kevadet!
Mati Väljaots, Rakvere päästekomando pealik

kulu põlETaminE on aaSTaringSElT kEElaTud
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TulE EESTi SaunafESTivalilE  rakvErrE! 
8.-9. juunil toimub Rakvere keskväljakul esmakordselt uus ja eri-
line sündmus - Eesti Saunafestival, kuhu ootame saunasõpru ja 
eriliste sündmuste nautijaid üle ilma - suuri ja väikeseid, peresid 
ja sõpruskondi.

Eesti Saunafestivali eesmärgiks on väärtustada ja tutvustada eesti 
saunakultuuri. Ikka selleks, et saunakultuur leviks, kasvaks, are-
neks ja saunatamine oleks au sees ka tulevikus.

Kahel päeval toimuval festivalil köetakse külastajate jaoks Rakvere 
linnasüdames, keskväljakul, kuumaks pea 20 eriilmelist ja eri tüüpi 
sauna, lisaks püstitatakse festivalialale päevas enam kui 1000 sau-
nalist teenindav üldsaun.

Kahepäevane festival pakub rõõmsatele külalistele laialdasi või-
malusi tunda rõõmu saunamõnudest ja saunaprotseduuridest 
ning kogeda elamuslikke saunarituaale kuulsate saunameistrite 
juhtimisel. On muusikat ja meelelahutust, karastavat keelekastet 
ja kosutavat kehakinnitust. Festivali rõõmustab ka Põhjakeskuse 
Mängumaa, kus põnevat tegevust jagub eeskätt noorematele sauna- 
sõpradele.

Eesti Saunafestivalil on kohal tuletõrjeautosse ehitatud suitsusaun, 
saunabuss, vesimassaažidušiauto, Eesti suurim telksaun, haava-
laastudest saunamaja paatsaun, vanasse sõjaväeautosse ehitatud 
saun, kümblustünniauto, kadakasaun, tünnisaunad ja mitmed tei-
sed erilised saunad.

EESTi SaunafESTival avaTakSE  
8. juuni hommikul  
rakvErE kESkväljakul.

SiSSEpääS fESTivalialalE: 
l 08.06 kell 11-23 
p 09.06 kell 10-18

Eesti saunafestivali pääsmed on müügil 
PilEtilEvis. aprilli lõpuni piletid kõige 
soodsama hinnaga. Pileteid on piiratud hulgal.
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SAALIS NÄEME

HEA 
SPORDISÕBER!

3. mail 2019 toimub 
Rakvere Spordihallis 
(Kastani puiestee 12) 

esmakordselt 
korvpalli sõprusturniir 

„Rakvere Raibe“.

Rakvere koondab oma väed, 
et vaadata, kas spo�likus 
mõõduvõtus jäävad peale 

kohalikud tegijad või sõbrad 
kaugemalt.

Turniir algab kell 10.
Sissepääs on tasuta ja 

kõik on oodatud kaasa elama.

HEA 
SPORDISÕBER!

1. maist kuni 25. juunini toimub Lääne-Viru Omavalitsuste Lii-
du eestvedamisel ning kohalike omavalitsuste ning Lääne-Vi-
ru Tervisenõukoguga koostöös Lääne-Virumaa seiklusorien-
teerumine. Osalevad kõik 8 omavalitsust.

Seiklusliikumise eesmärk on tunda rõõmu vabas õhus liikumisest.
Seiklusorienteerumise põhimõte on väga lihtne:
•	Saad valida endale sobiva raja, tempo, liikumisvahendi, kaasla-

sed ja päeva, millal liikuda soovid. 
•	Osad rajad on läbitavad jalgrattaga, tõukerattaga, lapsevankriga, 

ratastooliga jms. 
•	Saad rajale kaasa kaardid koos küsimuste ning lisainfoga. 
•	Vastused küsimustele leiad orienteerumispunktidest. 
•	Kõikide osalenute vahel loositakse välja auhinnad.
•	Lõpuorienteerumine ja auhinnaloos toimub 29. juunil Rakveres.

Küsimuste-vastuste vihiku saab välja printida Rakvere linna ko-
dulehelt (kas täismahus, kui soovite läbida kõigi 8 omavalitsuse 
orienteerumisrajad või ainult Rakvere linna kaardi ja küsimused).
Rakvere linnas saab küsimuste-vastuste vihikud võtta ja hiljem 
tagastada:
Rakvere Spordihallis (Kastani 12), E-R 9-22 ja L-P 9-21 või
Rakvere Linnavalitsuse I korrusel asuvas turismiinfopunktis 
(Lai 20), E-R 8.00-16.00.
Tähelepanu - kui seiklusorienteerumisest soovib osa võtta nt 
klass või lasteaiarühm vm grupp, siis täidetakse grupi peale üks 
küsimuste-vastuste leht, kuid vastaja info alla palume märkida 
grupis osalenud inimeste arvu (Näide: Rakvere kool, 3.f klass, 21 
õpilast). Auhinnaloosis arvestatakse siis antud klassile vastavalt 
21 loosihäält.
Info on leitav ka kõikide kohalike omavalitsuste kodulehtedelt, 
www.virol.ee lehelt ja Facebookis Lääne-Viru seiklusorien-
teerumine. Küsimuste – vastuste lehed kättesaadavad alates 

SEikluSoriEnTEEruminE TulEb TaaS!

EESTi VõRkPALLi RAHVuSMEESkOnd  
aluSTab TaaS rakvErES
Eesti võrkpalli rahvusmeeskond koguneb sel 
hooajal esmakordselt 6. mail Rakveres, et alusta-
da valmistumist Euroopa kuldliigaks ja Euroopa 
MV finaalturniiriks.
Eesti rahvusmeeskonna mänedžer Robin Ristmäe sõnul ei ole 
valik Rakvere kasuks juhuslik, vaid siin on olemas kõik, mis 
treeninglaagriks vajalik. “Rakveres on rahulik ja tuttav õhkkond, 
suurepärased treeningtingimused, hea majutus- ja toitlustustee-
nus – kokkuvõttes üks mugav lahendus, mis aitab meeskonnal 
keskenduda parima vormi saavutamisele,” ütles Ristmäe. 
Laagri raames on ka võimalus sel aastal esmakordselt näha Eesti 
rahvusmeeskonda mängimas mitteametlikel sõpruskohtumistel 
Slovakkia koondise vastu. Mängud toimuvad Rakvere Spordi-
hallis kolmel järjestikusel päeval: 16. mail kell 19.00, 17. mail kell 
18.00 ja 18. mail kell 17.00. 
Laager lõpeb 23. mail, mil koondis suundub Hispaaniasse 25.-
26. mail peetavale Euroopa Kuldliiga alagrupiturniirile. 
Juuli lõpus ootame treeninglaagrisse ka Eesti võrkpalli rahvus-
naiskonda, kes võõrustab 9.–11. augustini  Rakvere Spordihallis 
kolmel testmängul Šveitsi naiskonda.

Foto: Eesti võrkpalli rahvusmeeskond

Fotol rahvuskoondise sidemängija kert Toobal ja temporündaja Andri Aganits.

VAST VALMinud RAkVERE STAAdiOni  
jõulinnak ooTab huviliSi 
Talvekuudel valmis Rakvere linnastaadioni terri-
tooriumile, kastani puiestee ja Silla tänava nurka 
üks Eesti suurimaid välijõulinnakuid, mis on peale 
lume sulamist nüüd treenijatele avatud.
Tegemist on spetsiaalse rajatisega, kus huvilised saavad treenida 
erinevaid lihasgruppe, kasutades selleks enda keharaskust. Väl-
jakul on pikk turnimisala jõu ja ronimisosavuse arendamiseks 
ning mitu spetsiaalset aparaati erinevate harjutuste tarvis. Rak-
vere Spordikeskuse direktor Siim Tuusi sõnul on tegemist igati 
positiivse täiendusega. “Üheks positiivsemaks aspektiks on uue 
välijõulinnaku kättesaadavus, sest see on mõeldud kasutamiseks 
kõigile ja tasuta,” ütles Tuus.
Spordikeskuse esindajate arvates ei piirne välijõulinnaku ka-
sutus aga ainult üksikkülastajate ja jõusaalisõpradega. “Meie 
linnastaadionit ja rannavolle platse kasutatakse koolitundide 
läbiviimiseks ja erinevate spordialade treeningute läbiviimiseks 
mitmete spordiklubide poolt, neile pakub uus välijõusaal samuti 
lisavõimalusi sportimiseks,” lisas Tuus. Soojade ilmade tulekul 
on tegemist kindlasti ühe väga mõnusa ja kasuliku sportimisala-
ga, sõltumata vanusest ja kehalisest aktiivsusest.
Kastani puiestee jõulinnaku maksumus oli 42 432 eurot, mida 
rahastas 30 204 euro ulatuses Ettevõtluse Arendamise Sihtasu-
tus ning ülejäänud summas Rakvere Spordikeskus. Jõulinnak on 
avatud staadioni lahtioleku aegadel esmaspäevast kuni reedeni 
kell 07:30-21:30 ning laupäeval ja pühapäeval kell 07:30-20:30. 

Foto: Rakvere Spordikeskus

Rakvere staadioni jõulinnak ootab treenijaid.

01.05.2019. Rakvere linna raja kontaktisik on Mari Knjazev te-
lefonil +372 5333 5368 või e-kirja teel mari.knjazev@rakvere.ee. RAKVERE LINNA

  ÕPILASMALEV                  
Rakvere linna 

õpilasmalev 2019 

Rakvere linna noored 
alates 13-aastased

Rakveres ja 1 välisrühm 
Valga maakonnas

Võimalus saada 
töökogemus ja 

suveelamus

Alates 6. juuni-juuli

MIS?

KES?

KUS?

MIKS?

MILLAL?
Õpilasmaleva rühmad teevad eelkõige 
erinevaid heakorratöid.

Registreerimine algab 13. mai kell 14:00
kuni 31. mai või kuni kohtade täitumiseni. 
NB! Malevarühmade tegevust koor-
dineerivad rühmajuhid, sellega seoses 
otsime ka RÜHMAJUHTE (laagrikasvataja 
tunnistuse olemasolu või valmisolek selle 
omandamiseks)

LISAINFO: greete.vaher@rakvere.ee

2019
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Ettepanekud ja küsimused postitada linnavalitsus@rakvere.ee Rakvere Sõnumid         www.rakvere.ee        Trükikoda Printall AS

Rakvere sõnumid tegi mai ja tiit treudega intervjuu.
Saame teiega lähemalt tuttavaks. Kust te pärit olete?
Mai (Joa-Mai Naadel) Treude sündis 1935. aastal Tartus. 1944. 
aasta septembris põgenes pere Saksamaale, elades peamiselt Ulmis. 
1951 emigreerus pere USA-sse, jäädes elama Minneapolisse Minne- 
sotas. 1996 siirduti Floridasse. Arvi Tiit Treude sündis 1931. aastal 
Rakveres. Ta käis kolm ja pool aastat 3. algkoolis ja siirdus seejä-
rel Tallinnasse. 1944. aastal lahkus vanematega Põhja-Saksamaale. 
1949 emigreerus perekond USA-sse ja jäi peatuma Northfieldi Min-
nesotases. Edasi liiguti Minneapolisse ja sealt siirduti 1996. aastal  
Floridasse.
Kas olete ise Rakveres käinud?
Käisime esimest korda Rakveres 
uuesti septembris 1991  ja paar  
korda ka hiljem.  
Viimati olime Eestis 2008. aastal.
Millal sai alguse teie kunstihuvi?
Tutvusime Minneapolis eesti 
kunstniku August Mölderiga, kes 
töötas Augsburgi kolledžis resi-
dentkunstniku ja kunstiõpetajana. 
Tema tööd mõjutasid meie huvi.
Olete ka varasemalt oma kunsti-
kogust annetusi teinud
Annetasime 2012. aastal kunstnik 
Erich Lepsi tööd Pärnu Muuseu-
mile. Nii jõudsid kunstniku tööd 
tagasi kodulinna. Tundsime pere-
kond Lepsi Ulmis elades ja hiljem 

Veebruaris jõudsid Rakvere linnavalitsusse annetu-
sena Ameerika Ühendriikidest Floridast kolm teost 
kunstnik Benita Miralda Vommi (1908 Rakveres – 
2005 Torontos) loomingust. 

Benita Vommi kolm maali („Lilled vaasis“ 1960; „Maastik. Järve 
talu“ 1962; „Naised“ 1963) (fotol) kinkisid Rakvere linnale Mai ja 
Tiit Treude. Mai Treude sõnul oli neil soov, et Rakvere juurtega 
kunstniku maalid jõuaks sünnilinna tagasi.
Benita Miralda Vomm (aastani 1929 Benita Miralda Mölder) oli 
eesti maalikunstnik. Lõpetanud 1926. aastal Rakvere Linna Ühis-
gümnaasiumi, jätkas ta õpinguid Kõrgemas Kunstikoolis Pallas  
Ado Vabbe ateljees. 1931–1936 töötas Benita Vomm Rakvere Zeeh’ 
tütarlaste kommertsgümnaasiumis joonistusõpetajana. 1944. põ-
genes kunstnik koos lastega Saksamaale, kus tegutses kunstiõpe-
tajana. Edasi siirdus ta Venezuelasse ja 1953. aastal Kanadasse To-
rontosse. Benita Vomm sai tuntuks realistlike portreedega, ta on 
loonud ka figuurikompositsioone ja abstraktsionistlikke maale. 
Helde annetaja Mai Treude rõõmustas, et kuus kuud väldanud 
koostöö Rakvere linnaga sai edukalt lõpule viidud. „Rakvere linna 
suur huvi oli südant soojendav. Usun, et linn leiab maalidele eks-
poneerimiseks väärilise paiga,“ märkis Mai Treude.
Mai Treude jutustab perekonna sidemetest Benita Vommiga: 
„Minu abikaasa  Tiit Treude ja tema vanemad, Arthur ja Alma 
Treude, olid Rakvere elanikud. Alma oli Benita Vommi kooliõde. 
Kui nad 1950ndatel aastatel uuesti  Torontos kohtusid, omandas 
Alma maalid. Viimane kord kohtusid nad Benitaga 1984. aastal.“
Maalide kinkimisest sündis idee korraldada Benita Vommi maa-
linäitus „Naised ja lilled Järve talu vaasis“, mis oli avatud Rakvere 
galeriis 26. märtsist 13. aprillini.

rakvErE juurTEga kunSTniku maalid jõudSid TagaSi Sünnilinna
kohtusime USA-s. 

Kuidas tekkis idee kinkida Benita Vommi maalid Rakvere linnale?
Soovisime leida viisi, kuidas säilitada kunstitöid, mida oleme nau-
tinud. Kunst võiks leida endale kodu kodulinnas. See mõte oli meil 
juba mõnda aega.

Kas te olete ise Benita Vommiga kohtunud?
Kohtusime 1950. aastate lõpus Torontos.
Rakvere linnavalitsus tänab perekond Treudet, Markus ja Liisa Larsso-
nit ja Tiina Mälbergi, tänu kellele maalid Rakverre jõudsid!

illustratsioon: Rakvere linnavalitsus

Benita Vommi maalide tutvustamine Rakvere Linnavalitsuses.

algab foTokonkurSS “EhE rakvErE”
Rakvere Linnavalitsus korraldab 15. aprillist 
kuni 30. juunini 2019 kestva fotokonkursi “Ehe 
Rakvere”, mille eesmärk on täiendada Rakvere 
linna pildipanka uute ja ilmekate fotodega, mis 
leiavad edaspidi kasutust piirkonna tutvustamisel 
ja turundamisel nii Eestis kui väljaspool.

Kutsume nii professionaalseid kui harrastusfotograafe ja asjaar-
mastajaid jäädvustama Rakvere linna sündmusi, inimesi, vaata-
misväärsusi, kultuuri- ja spordielu, hooneid, loodust, linnaruumi 
ja kõike muud, mis on iseloomulik ainult Rakverele. 
Rakvere linnapea Marko Torm innustab kõiki fotograafiahuvili-
si konkursil osalema, et avastada ja pildile püüda Rakvere linna 
ilu ja võlu erinevatel aastaaegadel. “Rakvere on jõuliselt arenev 
linn ja fotokonkursil osalemine on hea võimalus jäädvustada 
meie linna ehedust, elujõulisust ja mitmekesist elukeskkonda.  
Aeg kaob, kuid fotodele talletatu jääb,” märgib linnapea. “Suurte 
arendustega linnaruumis peame olema sedavõrd tugevamad ka 
linna ja selle uute võimaluste tutvustamisel – huvitav ja ehe foto-
materjal on siinkohal suureks abiks. Teame ju kõik, et pilt ütleb 
rohkem kui tuhat sõna,” lisab Torm.

Töid saab esitada neljas kategoorias:
•	 Elukeskkond  (nt tammik, Kirikupark, Rahvaaed (sillad, tiigid) jt 

pargid, Keskväljak, Vabaduse plats, kortermajade ümbrus, linna-
osad jne);

•	 Arhitektuur ja vaatamisväärsused (nt Rakvere linnus, Tarva 
skulptuur, Arvo Pärdi skulptuur keskväljakul, Pikk tänav, 
Rakvere teater, teatrikino, Pauluse jt kirikud, mälestusmärgid 
(Okaskroon, Vabadussõja ausammas jt), raamatukogu, spordi- 
rajatised jt objektid;

•	 Inimesed (igapäevaelus, osalemas linnas toimuvatel erinevatel 
sündmustel jne);

•	 Sündmused (nt Meeste Tantsupidu, Punk Laulupidu, Eesti 
Üldluulepidu, Baltoscandali teatrifestival, Eesti Saunafestival, 
Rakvere linnapäevad, Arvo Pärdi sünnipäevanädala pidustused, 
Viru Rally ja muud spordivõistlused jne).

Igas kategoorias antakse välja kolm meenet ja Rakvere linna tun-
nuskiri.

Tööde esitamine
•	 Konkursile võib esitada nii mustvalgeid kui värvilisi hea kva-

liteediga fotosid (resolutsioon soovitavalt 300 dpi, suurus 
2480x1795 pikslit). 

•	 Fotot ei tohi ümbritseda paspartuu ega raam ning nende tööt-

lemisel tuleb lähtuda heast tavast (minimaalne kontrastsuse, 
heleduse ja värvikorrektsioon). 

•	 Oodatud on ka panoraam- ja droonifotod.
•	 Iga autor saab konkursile esitada piiramatul arvul töid, kusjuu-

res foto võib konkursile esitada ainult autor ise.

Konkurss toimub ja fotosid saab esitada 15. aprillist kuni 30. juu-
nini 2019. Foto(d) tuleb saata digitaalsel kujul meiliaadressil pil-
did@rakvere.ee hiljemalt 30. juunil (k.a).
Iga foto edastamisel on vaja lisada foto pealkiri, jäädvustamise 
koht ja kategooria ning autori kontaktandmed (ees- ja perekon-
nanimi, telefon, e-posti aadress). Foto saatja vastutab esitatud fo-
tode autorluse ning esitatud andmete õigsuse eest ning kinnitab, 
et ta on konkursile saadetud fotode autor. Alaealise autori puhul 
vastutab autoriõiguste eest tema vanem või hooldaja.

Žürii valib laekunud fotode seast välja parimad fotod ja  või-
dutööde autoreid tunnustatakse meenetega. Konkursi võitjad 
tehakse teatavaks septembrikuu jooksul ning tulemused ava-
likustatakse Rakvere linnavalitsuse kodulehel ning linnalehes 
“Rakvere Sõnumid”. 
Rakvere Linnavalitsus võib konkursi järgselt tasuta, heapereme-
helikult kasutada ja avaldada esitatud fotosid Rakvere linna tut-
vustamisel ja turundamisel Eestis ja väljaspool Eestit nii linna- 
kui teistes meediakanalites koos viitega autori nimele (va juhul 
kui formaat seda ei võimalda).

lisainfot konkursi kohta saab  
e-posti aadressil kristel.mand@rakvere.ee,  
telefonil 322 5886.

Foto: Ain Liiva

Rakvere linna päevad 2018.
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6.–10. juunini võõrustavad linlasi ja külalisi Rakvere 
linnapäevade raames mitmed külalislahked kodu-
kohvikud. 
Kui varasematel aastatel tegutsesid kõik linnapäevade kodukoh-
vikud Rakveres, siis sel aastal oodatakse uuendusena oma uksi 
avama ka linna lähiümbruses asuvaid kodukohvikuid. 
Registreerumine 30. aprillini Rakvere Kultuurikeskuse kodule-
hel www.rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/
Infokoosolek kodukohvikute pidajaile toimub 25. aprillil kell 18 
Rakvere Linnavalitsuse seminariruumis 114.
Jälgi Rakvere linnapäevade programmi: www.rakvere.ee/linna-
paevad või Facebook’i lehel.

aprilli lõpuni kESTab rEgiSTrEEruminE 
kodukohvikuTE päEvadElE 

Festivalil esinevad paljud erivajadusega inimeste taidluskollektiivid ja  
külalised Euroopast - Hollandist, itaaliast ja Hispaaniast.

üriTuS on TaSuTa.    
info: +372 5342 9043     

Palume pealtvaatajatel kohad eelnevalt broneerida,  
helistades telefonil +37 2516 4349  

või kirjutades virukoda@virukoda.ee
Helmi urbalu 
Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koja juhatuse esimees ja festivali korraldaja 

vabariiklik puuETEga inimESTE XXiv kulTuurifESTival 
24.–25.05.2019 rakvErE TEaTriS alguSEga kEll 10.00


